Siège social : 9, Rond-Point des Champs-Elysées Marcel Dassault - 75008 Paris - France - S.A. au Capital de 66 006 280 Euros - 712 042 456 RCS Paris

COMMUNIQUE DE PRESSE
PRESS RELEASE

DIRECTION DES RELATIONS EXTÉRIEURES ET DE LA COMMUNICATION

Dassault Aviation procède à une réduction

de 9,6% de son capital

Saint-Cloud, France, le 3 janvier 2017 – Conformément aux décisions du Conseil
d’Administration de Dassault Aviation d’affecter à l’objectif d’annulation
871 753 actions sur celles acquises auprès d’Airbus Group les 25 Mars 2015 et
10 Juin 2016, Dassault Aviation a procédé à leur annulation le 23 Décembre 2016, à
l’issue du délai légal de deux ans suivant la précédente réduction de capital. Cette
annulation représente une réduction de 9,6% de son capital social.

À l’issue de cette opération, Dassault Aviation conserve 39 550 actions propres
affectées par le Conseil d’Administration à l’attribution d’actions gratuites et / ou à la
mise en place d’un éventuel contrat de liquidité.

L’actionnariat de Dassault Aviation évolue ainsi :

 Avant la réduction de capital du

 23 Décembre 2016
 Après la réduction de capital du

 23 Décembre 2016

  Nombre
d’actions % Capital % Droits de

vote
 Nombre

d’actions % Capital % Droits
de vote

GIMD  5 118 240 56,1%   76,8%  5 118 240 62,0%   76,8%

FLOTTANT  2 267 811 24,9%   17,0%  2 267 811 27,5%   17,0%

AIRBUS   825 184   9,0%   6,2%   825 184 10,0%   6,2%

DASSAULT AVIATION   911 303 10,0%   0,0%   39 550   0,5%   0,0%

TOTAL  9 122 538 100,0% 100,0%  8 250 785 100,0% 100,0%

*   *   *

A propos de Dassault Aviation :
Avec plus de 8 000 avions militaires et civils livrés dans plus de 90 pays depuis 60 ans et représentant
plus de 28 millions d’heures de vol, Dassault Aviation dispose d’un savoir-faire et d’une expérience
reconnus dans la conception, le développement, la vente et le support de tous les types d’avion,
depuis l’appareil de combat Rafale jusqu’à la famille de business jets haut de gamme Falcon en
passant par les drones militaires. En 2015, le chiffre d’affaires de Dassault Aviation s’est élevé à 4,2
milliards d’euros. Le Groupe compte 12 000 collaborateurs. En 2016, Dassault Aviation a célébré le